PORTARIA Nº 011/2025.

DATA: 20 de janeiro de 2025.

 SÚMULA: Dispõe sobre a concessão de Função Gratificada (FG-09) a Servidora Wilma Santos Jardim da Câmara Municipal de Vera/MT.
JADER PAULO IZIDORIO, Presidente da Câmara Municipal de Vera, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder, a Servidora Wilma Santos Jardim, portadora do documento RG nº. 833.246 SSP/MT e CPF nº. 503.933.321-87, ocupante do cargo de Provimento Efetivo de Zeladora 40 horas, regido pela Lei Complementar nº. 023/2014 (Regime Jurídico Único Estatutário), Função Gratificada (FG-09) especificada pela Lei Complementar nº. 031/2016 e nº 034/2017, a partir de 01 de janeiro de 2025.
Parágrafo Único - A referida FG se deve em decorrência de serviços na respectiva função efetuados extra expediente durante a realização de eventos do Legislativo Municipal.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, gerando efeitos retroativos a partir de 01 de janeiro de 2025 e sendo revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Vera, Estado de Mato Grosso, aos vinte dias do mês de janeiro do ano de 2025.
JADER PAULO IZIDORIO
 Presidente
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.